
UCHWAŁA NR LII/303/2023 

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 22 sierpnia 2023 r.  

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Sadowne 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz 

§ 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie 

wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w przepisach 

szczególnych, w tym w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 

poz. 1617); 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny 

i umożliwiający łatwą identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez 

umieszczenie w miejscu widocznym nazwy oraz numeru telefonu kontaktowego 

przedsiębiorcy; 

4) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie 

miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach zanieczyszczenia ich podczas 

wykonywania usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie 



wyposażenia technicznego bazy transportowej do parkowania lub garażowania pojazdów 

asenizacyjnych: 

1) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony o szczelnej 

nawierzchni, do którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny, o wielkości dostosowanej 

do ilości parkowanych pojazdów asenizacyjnych; 

2) teren bazy transportowej powinien być wyposażony w urządzenia zapewniające 

zagospodarowanie ścieków pochodzących z terenu bazy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

3) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie 

pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym: 

a) miejsce postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych 

urządzeń specjalistycznych z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

4) w przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 3 

przedsiębiorca jest zobowiązany zapewnić wykonywanie napraw i czynności w zakresie 

mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w inny sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami. 

§ 3. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać wymagania w zakresie wykonywania 

zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, w tym środowiska oraz 

zanieczyszczania tras wywozu. 

§ 4. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnej zgodnie z obowiązującymi przepisami w szczególności rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVII/177/2010 Rady Gminy Sadowne z dnia 26 marca 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający 

lub ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 

 

 



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosownie 

do treści art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, 

o którym mowa wyżej.  

Uchwała określa wymagania umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp do rynku, 

a spełnienie ich ma na celu zapewnienie należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz 

środowiska. Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne 

z zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz.  U. z 2023 r., poz. 322).  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


